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OX2s remissvar: Ändring i förordningen (2007:1119) med instruktion 
för Affärsverket svenska kraftnät 

• Affärsverket svenska kraftnäts ändrade uppdrag har varit känt en längre tid. Med den 
formella instruktionsändringen är det vår förhoppning att verket skyndsamt lägger kraft 
på att säkerställa ett utbyggt och robust transmissionsnät i hela Sverige som har 
kapacitet att ta emot de parker och kraftverk som kan ansluta i närtid. Det är även 
viktigt att anslutningsplikten där man inte skiljer på kraftslag och kunder fortsatt gäller. 

• För att klara energiomställningen och säkra svensk konkurrenskraft behöver Sverige ta 
ett helhetsgrepp kring hela energiinfrastrukturen med både el- och gasnät. 
Målsättningen om 300 TANh till 2045 och elektrifieringen av samhället kräver ett starkt 
och säkert nät i hela landet. Vi anser att det kommer vara av vikt för staten att säkra 
kontroll över processen kring utbyggnaden av energiinfrastrukturen både på land och 
till havs. Detta för att optimera energiutbyggnaden och klara de tidplaner som finns. 
Den förstärkning vi ser framför oss av det svenska elnätet kräver stora investeringar 
och handlar om långa tillstånds- och byggprocesser. När dessa kalkyler ska göras 
menar vi att en utbyggnad av samma infrastruktur till havs troligen kommer att visa sig 
vara både snabbare och samhällsekonomiskt mer lönsamt och effektivt. 

• Då den tekniska utvecklingen går i snabb takt och ett energisystem med vätgas växer 
fram sida vid sida med elnäten, är det av allra högsta vikt att Affärsverket svenska 
kraftnät uppdrag att hålla nära dialog och samverka med intressenter och myndigheter 
förtydligas. Regeringen bör också tillse att det tillkommer en strategi och plan för 
vätgasens infrastruktur. 

• Regelverket med först-till-kvarn för nätanslutning skapar överbokning av systemet över 
långa tidsperioder och fungerar inte under en snabb utbyggnadsperiod. Se över hur 
regelverket behöver ändras och ge instruktion så att fri kapacitet tillgängliggörs för att 
möjliggöra snabbare anslutningar. 

• För övrigt anser vi att intentionsavtalen Affärsverket svenska kraftnät har med enskilda 
aktörer snedvrider konkurrensen på marknaden utan att tillföra något värde, och bör 
slopas fortast möjligt. 
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Om OX2 AB (publ) 

OX2 utvecklar, bygger och säljer storskaliga lösningar inom förnybar energi. OX2 erbjuder även 
förvaltning av vind- och solparker efter färdigställande. OX2s utvecklingsportfölj består av både 
egenutvecklade och förvärvade projekt- inom land- och havsbaserad vindkraft, solenergi och 
energilagring, i olika faser. Företaget är också aktivt inom teknikutveckling kopplad till förnybara 
energislag som vätgas. OX2 har verksamhet på elva marknader i Europa: Sverige, Finland, Estland, 
Litauen, Polen, Rumänien, Frankrike, Spanien, Italien, Grekland och Åland. Sedan 2023 är OX2 även 
verksamma i Australien. Under 2022 omsatte OX2 cirka 7,6 miljarder kronor. Företaget har cirka 450 
medarbetare och huvudkontor i Stockholm. OX2 är noterat på Nasdaq Stockholm sedan 2022. 
www.ox2.com 
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